**Totius Iuris Canonici Compendium, Siue, Brevis Summa In  
Quinque Libros Decretalium Sacri Concilii Tridentini  
Decretis Accommodata**

In Qua Iuris Canonici Primae Institutiones, seu Elementa ita traduntur, ut  
plurima breuiter ac decisiuè explicentur, & Canonum, Glossarum, ac  
Doctorum receptorum auctoritate communiantur ...

**Axel, Johannes Honorius van  
Coloniae Agrippinae, 1656**

De ordine cognitionum. Titulus X.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61552](#)

cum quæ per latrosum tormenta quærenda est, per quod multorum salus & incolumitas procuratur. Commune est t̄ omnibus ferijs, quod actus voluntariae iurisdictionis etiam quolibet die feriato exerceti possint; l.2. & l. actus & l. fin. C. hoc tit. potest itaque libellus conventionalis produci in prima instantia, l. miles §. sexaginta ff. de adult. appellatio interponi, l.1. C. de ferijs & ibi Salyc. num. 3. Paul. de Castro n. 2. Apostoli peti & dari, quia sunt actus extra judiciales, Rot. decisi. 82. de apel. in antiq. attifstans de vsu & stylo. Portigi libellus appellatorius, tam coram iudice à quo, quam coram iudice, ad quem, Bart. in l.1. §. libelli ff. de appell. Bald. in l.1. C. de ferijs n. 2. Delegationes & electiones iudicium fieri; Saly. in l.1. num. 3. C. de ferijs. nec non, recepto iuramento testium parte præsente & die iuridica, eorum examinatio, quia est potius quid facti, quam iuris glossa in clem. l. de off. & potest. iud. deleg. Saly. in d.l.1. sub num. 5. C. de ferijs. Guid Pap. decisi. 215. plures actus cumulat & Iac. Menoch. de arbit. lib. 1. q. 3. num. 14. & seqq. si in Imperatoris oritur aut natalem diem, celebranda solemnitas diuinæ maiestati dedicata incidenterit, Schena theatralis, certamen, spectacula, & ludus diffringuntur, l. fin. vers. nihil eodem die C. hoc est.

## De ordine cognitionum.

## Titulus X.

## S V M M A R I A.

- 1 Recuperanda possessorium ob spolium non violentum, sive proponatur agendo sive excipiendo, excludit super eadem re, exceptionem & actionem dominij alterius & proprii.
- 2 Recuperanda possessorium ob spolium violentum ex vi expulsiva vel ablativa reiicit omne aliud iudicium ciuale, sive petitorium, sive summa in Decretales.

possessorium, & Criminale, nisi sit iudicium paro potest.

- 3 In Civilibus non admittitur exceptio spoliationis facta ab alia quam ab actore, quodque spoliationis facta ab actore ipsi reo, & non alteri persona.
- 4 In Criminalibus accusationibus nedum admittitur exceptio, & actio spoliationis facta ab aduersario, sed etiam à tertio, dum modo sit de tota substantia vel maiori parte.
- 5 Spoliationis exceptio probanda est infra quindicim dies.
- 6 Spoliationis exceptio multis casibus excluditur.
- 7 Spolium attentatum suspendit quodcumque aliud iudicium.
- 8 Actore opponente de inhabilitate rei, & reo excipiente de inhabilitate actoris, prius discutiendum est de inhabilitate actoris.
- 9 Super exceptione impidente processum, sive dilatoria, sive peremptoria qua opponitur vel dilatoria, sive vel alij dicunt super questione emergente a causa principali, si iudex insimul procedat, vel processus erit nullus, vel poterit appellari.
- 10 Exceptio peremptoria aut dilatoria sive questione incidentis concernens ipsum factum, reseretur post item contestatam, & simul examinatur cum negotio principali.
- 11 Excipe qui agenti petitorio de matrimonio obstat exceptio consanguinitatis, de qua antea est cognoscendum.
- 12 Interim dum agitur ciuiliter contra delinquentem, non potest accusari criminaliter, nec à co. tr. s. coram eodem aut diuersis iudicibus.